

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

Phone –(202) 244-0183
Fax : (202) 244-2771/7830
E-mail bdootwash@bdembassyusa.org
Website : www.bdembassyusa.org



EMBASSY OF THE
PEOPLE'S REPUBLIC OF BANGLADESH
3510 International Drive, NW
Washington, D.C 20008

PRESS RELEASE

July 14, 2011

**Johns Hopkins University (JHU) international students meet Bangladesh
Ambassador to USA**

A group of summer semester course students from the prestigious Johns Hopkins University School of Advanced International Studies (SAIS) met with the Bangladesh ambassador to the USA and State Minister Mr. Akramul Qader and took part in an interactive session on Bangladesh.

While briefing the students group, Ambassador Akramul Qader mentioned that the JHU has a historic partnership with Bangladesh since the nation's independence in 1971. He said, the globally reputed academic institution has played an important role in preventing diarrhoeal disease in Bangladesh by helping set up the International Centre for Diarrhoeal Disease Research, Bangladesh (ICDDR,B) in the late 1970s. After welcoming the students to the Embassy, Ambassador Qader responded to them on a wide range of issues encompassing Bangladesh's history, politics, foreign relations as well as his experiences in Washington, DC serving as Bangladesh's ambassador.

Led by Dr. Brita Caminity, a Professional Lecturer at JHU School of Advanced International Studies (SAIS), the students group, representing different nations and professional interests, thanked the Bangladesh ambassador for the extremely educative session. The briefing was organized as part of the Embassy's academic outreach programme.

Contact : Swapan Kumar Saha, Minister (Press), Phone: 202-244-5071 , Fax : 202-244-2771\7830, e-mail : pressministerwash@yahoo.com

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

Phone –(202) 244-0183
Fax : (202) 244-2771/7830
E-mail bdootwash@bdembassyusa.org
Website : www.bdembassyusa.org



EMBASSY OF THE
PEOPLE'S REPUBLIC OF BANGLADESH
3510 International Drive, NW
Washington, D.C 20008

প্রেস বিজ্ঞপ্তি

১৪ জুলাই, ২০১১

জনস হপকিন্স বিশ্ববিদ্যালয় শিক্ষার্থী প্রতিনিধিদলের বাংলাদেশ দূতাবাস পরিদর্শন ও রাষ্ট্রদূত আকরামুল কাদের-এর সাথে সাক্ষাৎ

জনস হপকিন্স বিশ্ববিদ্যালয়ের উচ্চতর আন্তর্জাতিক সম্পর্ক বিষয়ক স্কুলের একটি শিক্ষার্থী প্রতিনিধিদল আজ মার্কিন যুক্তরাষ্ট্রের ওয়াশিংটন ডিসি বাংলাদেশ দূতাবাসে মার্কিন যুক্তরাষ্ট্রে নিযুক্ত বাংলাদেশের রাষ্ট্রদূত এবং প্রতিমন্ত্রী জনাব আকরামুল কাদের-এর সাথে সাক্ষাৎ করেন।

রাষ্ট্রদূত আকরামুল কাদের শিক্ষার্থীদের সংক্ষিপ্ত বক্তব্য প্রদান করেন এবং বাংলাদেশ সম্পর্কিত বিভিন্ন বিষয়ে তাদের প্রশ্নের জবাব দেন। রাষ্ট্রদূত কাদের বলেন যে ১৯৭১ সালে বাংলাদেশের স্বাধীনতার অব্যবহিত পর থেকে অদ্যাবধি বিশ্বখ্যাত জনস হপকিন্স বিশ্ববিদ্যালয়ের সাথে বাংলাদেশের একটি অত্যন্ত তাৎপর্যপূর্ণ অংশীদারিত্বমূলক সম্পর্ক রয়েছে। তিনি বলেন যে, এই বিশ্ববিদ্যালয়ের চিকিৎসা অনুষদের গবেষক ও বিজ্ঞানীদের সার্বিক সহযোগিতা বাংলাদেশে বিশ্বমানের উদরাময় নিরাময় বিষয়ক গবেষণা ও স্বাস্থ্যসেবা কেন্দ্র স্থাপন করা সম্ভব হয়েছে। শিক্ষার্থীরা বাংলাদেশের ইতিহাস, রাজনীতি, অর্থনীতি, বৈদেশিক বাণিজ্য ও বিনিয়োগ এবং রাষ্ট্রদূত কাদের-এর বর্ণাঢ্য কর্মজীবন সংক্রান্ত বিভিন্ন বিষয় সম্পর্কে জানতে চান। রাষ্ট্রদূত কাদের অত্যন্ত ধৈর্যের সাথে শিক্ষার্থীদের বক্তব্য শুনে এবং তাদের বিভিন্ন প্রশ্নের উত্তর দেন। বাংলাদেশ সম্পর্কে বিশেষ আগ্রহের কারণে রাষ্ট্রদূত কাদের শিক্ষার্থীদের প্রশংসা করেন এবং শিক্ষামূলক আলোচনার জন্য বাংলাদেশ দূতাবাসকে বেছে নেবার জন্য জনস হপকিন্স বিশ্ববিদ্যালয় কর্তৃপক্ষকে ধন্যবাদ জানান।

ডঃ ব্রিটা কেমিনিটি-এর নেতৃত্বে দূতাবাসে আগত শিক্ষার্থী প্রতিনিধিদলে বিশ্বের বিভিন্ন দেশের মূলত স্নাতকোত্তর শ্রেণীর শিক্ষার্থীরা ছিলেন।

যোগাযোগ : স্বপন কুমার সাহা, মিনিস্টার (প্রেস), বাংলাদেশ দূতাবাস, ওয়াশিংটন, ডিসি-২০০০৮, টেলিফোন : ২০২-২৪৪-৫০৭১, ফ্যাক্স- ২০২-২৪৪-২৭৭১/৭৮৩০, ইমেইল- pressministerwash@yahoo.com